

Consulta de Compra Direta

Dados do Processo	
Nº Processo 0001483/2022	Órgão INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTE INSTITUTO	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 19/2022	Tipo Sem Disputa	Criação 01/11/2022 - 08:58	Data/Hora fim do envio de propostas 04/11/2022 - 08:05
Publicação 01/11/2022 - 09:01	Contato MICHELLE MARIA DE PINHO GRUNWALD SPINELLI	Telefone 6536248785	Criado por MICHELLE MARIA DE PINHO GRUNWALD SPINELLI
Prazo de Entrega 15 DIAS	Local de Entrega RUA JOAQUIM MURTINHO 1318 CENTRO SUL	Exibir Valor de Referência Não	
Situação ABERTA	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II		
Observação			

Listagem						
Único						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1081752	SACOLAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 25X35 COM CAPACIDADE DE 2KG.	QUILOGRAMA	25	14,97	374,25
2	1081753	SACOLAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 35X45 COM CAPACIDADE DE 5KG.	QUILOGRAMA	15	24,97	374,55
3	1081754	SACOLAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 40X60 COM CAPACIDADE DE 10KG.	QUILOGRAMA	15	24,97	374,55
4	1057399	SACOLAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 50X80 COM CAPACIDADE DE 20KG.	QUILOGRAMA	15	24,97	374,55
5	1049362	PILHA (BATERIA) DE 9V, ALCALINA DE ALTA DURAÇÃO. UNIDADE.	UNIDADE	50	59,90	2.995,00
6	1042184	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA (C8766WB) HP95, COR: TRICOLOR, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NÃO RECARREGADO E NÃO REMANUFATURADO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO DO NÚMERO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM, RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. UNIDADE.	UNIDADE	3	370,00	1.110,00
7	6135044100002	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA COM 2 UNIDADES.	CARTELA	15	9,90	148,50
8	6135044100001	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CARTELA COM 2 UNIDADES.	CARTELA	100	9,90	990,00
9	1085302	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, COR PRETO, CARTUCHO MOD. HP 62 XL, COM 12 ML DE TINTA, RENDIMENTO DE IMPRESSÃO ATÉ 600 PÁGINAS PADRÃO; COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP OFFICEJET 200 MOBILE. UNIDADE	UNIDADE	12	349,00	4.188,00



Compra Direta
Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Coordenadoria de Compra Direta e Contratação .

10	1085303	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, COR COLORIDO, CARTUCHO MOD. HP 62 XL, COM 11,5 ML DE TINTA, RENDIMENTO DE IMPRESSÃO ATÉ 415 PAGINAS PADRÃO; COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP OFFICEJET 200 MOBILE. UNIDADE	UNIDADE	2	399,00	798,00
11	1068982	COLA EM BASTÃO TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA, APLICAÇÃO EM PAPEL, SECAGEM RÁPIDA, 20 G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	100	9,90	990,00
12	1053904	COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE COM RANHURAS E SALIÊNCIA NAS BORDAS, PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180 ML. MASSA MÍNIMA DE 1,68G, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUKOS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE), BORDAS LISAS (SEM REBARBAS), CONFORME NORMAS ABNT 13230, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE. CAIXA CONTENDO 25 PACOTES DE 100 UNIDADES	CAIXA	7	114,00	798,00
13	1031647	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 20 (VINTE) LITROS, SEM VASILHAME, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, COM PROTETOR SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, SEM AVARIAS, PRAZO DE VALIDADE IGUAL A 03 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA Nº 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESOLUÇÃO 12/97 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS ? CNNPA E PORTARIA DO DNPM N.º 387 DE 19/09/2008. UNIDADE.	UNIDADE	200	8,00	1.600,00